10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33805 Sexta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2019

II. nomear SERGIO SOUSA DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.814/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar VALMIR PINHEIRO RIBEIRO do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de feve-
reiro de 2019.
II. nomear GEYSA LUNARA DO PRADO LEÃO para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.815/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar MARA NATIVIDADE POMBO do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de feve-
reiro de 2019.
II. nomear WILSON EDUARDO MAIA DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.816/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar IZABELA VIEIRA DE OLIVEIRA BELEM do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de
fevereiro de 2019.
II. nomear CAMILA DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.817/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar MAIRA LEITE DIAS do cargo em comissão de Gerente, códi-
go GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear TIAGO MIRANDA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.818/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIO AUGUSTO MILHOMEM MALATO do cargo em comis-
são de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.

II. nomear DENNIS ALEXANDRE WANDERLEY COELHO VIANNA para
exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, códi-
go GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.819/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar NEUSA CARDOSO BITTANCOURT do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de fevereiro de 2019.
II. nomear LUCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.820/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO ROBERTO MENDES CAVALLEIRO DE MACEDO do cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear ROSANA DE MORAES BELO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.821/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
nomear SANDRA REGINA MARIA MARGALHO FIGUEIREDO para exercer
o cargo em comissão de  Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.822/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE AMORIM do cargo em
comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear JORGE ALEXANDRE DE SOUZA NASCIMENTO para exercer
o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, códi-
go GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.823/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
nomear THIAGO TENORIO PEREIRA para exercer o cargo em comissão
de  Ouvidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.824/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA CRISTINA NUNES SOARES para exercer o cargo
em comissão de  Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.825/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSE AMERICO CONTENTE MAGNO JUNIOR do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de fevereiro de 2019.
II. nomear LUAN ALVES SILVA para exercer o cargo em comissão de
Gerente, código    GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.826/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA PAULA D’AGUIAR DE OLIVEIRA, Assessor Especial II, na Se-
cretaria de Estado de Comunicação – SECOM, a contar de 1º de fevereiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.583/2019-CCG DE 11 DE FEVEREI-
RO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
33.802, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear ALINA SOCORRO LISBOA FRAIHA
Leia-se: nomear ALINA SOCORRO LISBOA LISBOA
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.028/2019-CCG, DATADA DE 28 DE
JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.792, DE 29 DE
JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 7 de janeiro de 2019.
Leia-se: a contar de 8 de janeiro de 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.374/2019-CCG, DATADA DE 4 DE
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.797, DE 5 DE
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 2 de janeiro de 2019.
Leia-se: a contar de 8 de janeiro de 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria em exercício

PORTARIA Nº 882/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
autorizar ANDRELINA LIMA DA CRUZ, Diretora de Administração e Fi-
nanças, e SOLANO NAZARENO POJO DE SOUZA, Coordenador Finan-
ceiro, para movimentarem Em Conjunto a conta eletrônica do Banco do
Brasil S/A, e realizarem os serviços abaixo discriminados:
efetuar transferências por meio eletrônico;
efetuar pagamentos, inclusive por meio eletrônico;
solicitar saldos/extratos, exceto investimentos;
emitir comprovantes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Of cial do
Estado nº 33.788, de 24 de janeiro de 2019.

Protocolo: 407151